DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2021, Edição nº 4708 – Crato/CE

Quinta, 13 de Maio de 2021.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO / SAAEC

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Licitação – Pregão nº 2021.04.16.1. O

Pregoeiro Oficial da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, objeto Registro Formal de preços para aquisição de cinco motocicletas, motor de

150 a 160 cilindradas, gasolina/etanol, zero quilômetro, ano e modelo 2021, para atender às demandas de serviços da Sociedade Anônima

de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, recebimento dos envelopes de Propostas

de Preços e Habilitação no dia 26 de maio 2021, às 08:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av.

Teodorico Teles, nº 30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta-feira ou e-

mail: licitacao@saaeccrato.com.br. Crato/CE - 12 de maio de 2021. Luan Pereira Maia - Pregoeiro Oficial da SAEEC.

AVISO DE HOMOLGAÇÃO

Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Homologação – Pregão Nº 2021.04.16.2.

Objeto: Registro Formal de Preço para Aquisição de equipamentos elétricos para uso no corte e recomposição de asfalto, para atender às

demandas de serviços da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital

Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): ELANE APARECIDA SAVEGNAGO MARTINELLI – ME, inscrito no CNPJ nº

35.411.366/0001-38, classificado para o item 03 e 04 no valor total de R$ 11.750,00 (onze mil setecentos e cinquenta reais) e a empresa

TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS – EIRELI, inscrito no CNPJ nº 29.093.620/0001-02,

classificado para o item 01 e 02 no valor total de R$ 36.848,56 (trinta e seis mil oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos),

de conformidade proposta de Preços acostada aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Lei 13.303/16 - José

Yarley de Brito Gonçalves – Presidente da SAAEC. Data da Homologação: 13 de maio de 2021.

mailto:licitacao@saaeccrato.com.br

   Página 2 de 4
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4708, Crato/CE, Quinta, 13 de Maio de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.05.13.1

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.05.13.1

- ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, neste ato representada

pela respectiva Secretária, Sra. Ticiana Ferreira Cândido França. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: FERREIRA E

LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 32.043.610/0001-69, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, AV. Antonia

Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, CEP: 63260-000, Brejo Santo – CE, vencedora do LOTE I – EXCLUSIVO PARA ME e EPP

com o valor de R$ 82.850,00 (Oitenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais), vencedora do LOTE II – AMPLA PARTICIPAÇÃO com o

valor de R$ R$ 248.550,00 (duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais).Prazo de validade: 12 meses a partir da assinatura

da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 2021.04.06.1.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DO CRATO-CE. Data da assinatura: 13 de maio de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços N° 2021.04.08.1. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

Vencedores: LOTE 1 - K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, inscrito no CNPJ Nº 21.971.041/0001-03, com valor

global de R$ 23.650,00 (vinte e três mil seiscentos e cinquenta reais); LOTE 2 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA

(DENTAL CAJAZEIRAS), inscrito no CNPJ Nº 09.210.219/0001-90, com valor global de R$ R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e

cinquenta reais); LOTES 3 e 20 - SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR, inscrito no CNPJ Nº

05.675.713/0001-79, com valor global de R$ 22.703,00 (vinte e dois mil setecentos e três reais); LOTES 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26,27, 28, 29, 30, 31, 32,33, 34, 35, 36 e 37 - DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS

HOSPITALARES EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 05.382.899/0001-78, com o valor global de R$ 5.277.835,18 (cinco milhões duzentos e

setenta e sete mil oitocentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologamos a

Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA - Secretária de Saúde. 12 de

maio de 2021.

   Página 3 de 4
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4708, Crato/CE, Quinta, 13 de Maio de 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.05.13.2

- ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado pela respectiva Secretária Sra.

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: DISTRIBUIDORA

SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, representada pela Sra. Marny Maria Assunção da Silva, com valor global

registrado de R$ 5.277.835,18 (cinco milhões duzentos e setenta e sete mil oitocentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos). Prazo: 12

meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro

de Preços Nº 2021.04.08.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Data da assinatura: 13 de maio de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / SMS

EDITAL Nº 001/2021 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - DIVERSAS SECRETARIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, sob o auspício dos princípios

da eficiência administrativa, CONVOCA CLASSIFICADO(S), para a função especificada abaixo, PARA COMPARECER NO DIA

14/05/2021 de 08:00h às 16:00h , na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, nesta localidade de Crato, munidos de

documentos descritos abaixo, nos expressos termos do inciso IX do art. 37, da Constituição Federal, com fim específico de atender a

demanda da Rede Municipal – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, em caráter AMPLA CONCORRÊNCIA, em função das

necessidades da Secretaria, seguindo rigorosamente a ordem de classificação.

1.1 – A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo vacância, será respeitada

a ordem de classificação para futura convocação.

Classificado(s) convocado(s) para função:

MÉDICO - MÉDICO GENERALISTA

OBSERVAÇÃO: 9.

DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO

9.1. São condições para contratação, quando do ato convocatório, pelo Município de Crato-CE:

9.1.1. Ter obtido prévia classificação no processo de seleção de que trata o presente Edital;

9.1.2. Apresentar os seguintes documentos:

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

   Página 4 de 4
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4708, Crato/CE, Quinta, 13 de Maio de 2021.

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação;

c) Fotocópia. Autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino;

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando, ainda, o número do PIS ou PASEP;

e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente Edital;

f) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;

g) Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão estadual/federal competente;

h) Duas (02) fotos recentes 3x4;

i) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

j) Declaração de bens;

k) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de Classe;

l) No caso de contratação para a função de fotógrafo, apresentar declaração a ser fornecido o modelo no ato da convocação;

Crato – Ceará, 13 de maio de 2021.

MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL